
COMUNE DI TERDOBBIATE 
 

DETERMINAZIONE 
N. 85 DEL 24.07.2023 

 
OGGETTO: Consorzio Intercomunale per la gestione dei servizi socio-assistenziali 

dell'Ovest Ticino. Impegno di spesa quota a carico anno 2023 - 
Conguaglio 1^ Rata e 2^ Rata. 

 
L'anno duemilaventitre addì ventiquattro del mese di luglio nella residenza municipale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la nota n. 0006386 del 12/07/2023, a ns. Prot.n. 2614 del 12/07/2023, pervenuta dal 
CISA Ovest Ticino pervenuta dal CISA Ovest Ticino con la quale viene comunicato che con 
delibera di Assemblea Consortile n. 5 in data 18.05.2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2023-2025, e sono state ridefinite le quote annue a carico dei Comuni aderenti al 
Consorzio in €. 42,00 per abitante per i 6 Comuni dell’Ovest Ticino ed in €. 40,50 per i 
Comuni appartenenti al territorio “Ex CISA 24” e tra questi ultimi il Comune di Terdobbiate. 
Viene richiesto inoltre, con la stessa nota, il pagamento della 2^ rata a saldo dell’annualità 
2023 considerando la rideterminazione delle differenze in positivo o in negativo pagate con la 
prima quota anno 2023 che erano state calcolate sulla quota relativa all’anno 2022. 
 
Vista la precedente determinazione n. 30 in data 06.03.2023 con la quale veniva impegnata e 
liquidata la somma di €. 9.389,00 quale prima rata per l’anno 2023 
 
Considerato che, per quanto sopra indicato, l’importo della 2^ rata a saldo per l’anno 2023 
comprensiva del conguaglio relativo alla 1^ rata ammonta ad un totale di €. 8.633,50. 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  
 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di impegnare e liquidare la spesa di € 8.633,50 alla Missione 12 Programma 4 Titolo 1 

Macroaggregato 4 Cap. 10645 quale quota a carico del Comune di Terdobbiate per la 
gestione del CISA Ovest Ticino per l’esercizio 2023 – 2^ rata a saldo e conguaglio 1^ 
rata. 
 

 
  Il Responsabile del Servizio 
  IL SINDACO 
  F.to Merisi Domenico 

 
 
 
================================================================== 
VISTO di regolarità contabile: 



Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 
attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente 
determinazione. 
Terdobbiate, li 24.07.2023   

  Il Responsabile del Servizio 
  IL SINDACO 
  F.to Merisi Domenico 
 


